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Betragtning. Jeg ønsker, at Selvangivelsen skal 
hvile paa Sandhed,- og at en Mand, der har dets; 
meget knapt, men som » dog interessererksigs for; 
offentlige Anliggender, 홢홢홢s han har maaske 5홢홢s 
600 Kr om Aaret, men dog Tid. og aandelige 
Evner tilovers til at interessere sig for almene 
Anliggender 홢- ikke skal behøve først at fremføre 
en Usandhed ogs angiveJ at han har 500 sit. mere 
i aarlig Indtægt, end han har, og saa-betale Skat 
af den Turigtig angivne-Sum for at komme! til at 
udøve en - naturlig Ret i  den Kommune, som han 
tilhører. Jeg» overlader ganske disse» Betragtninger 
홢- det ærede홢 Medlems og mine 홢 til Valg for 
de Herrer? 홢홢홢- -Naar"det ærede Medlem for Aar- 
hus Amts «1ste Valgkreds (Winther)- sagde, at han 
troede, at, hvis den indflydelsesrige Kreds, som har den 
asgjørende Betydning for Borgerreprcesentationens 
Sammenscetning vilde af - sig selv tage Hensyn 
til- Forslagsstillerens Onskesckunde det gaa uden 
Ordningen efter dette «Lovforslag, vil jeg dog be- 
mærke, at det kan jeg ikke tro, at det ærede» Med- 
lem: vil holde paa. At det skulde -kunne være 
acceptabelts for Mindretallet i Salen ved Udvalgs 
Nedsoettelse eller deslige, at Regjeringen og Fler- 
tallet skulde kunne sige, « hvilke af Mindretallete 
Medlemmer der varedem velbehagelige, og faa 
kunsdisse blive valgte, kan jeg: aldeles ikke ind-I 
tomme; at- det bestaaende Flertal skal afgjøre,s 
hvilke af illtindretallets Personer der skulde kunne 
komme med; er et Forhold, som ikke er meget 
værd. -Kan Mindretallet ikke selv komme t i l  a t  
vælge sine Talomaend til. at føre« dets Meninger! 
frem, saa kan en saadan Opposition ikke paa nogens 
Maade blive det, som- den skulde være i en saa-I 
dan Forsamling og overfor saadanne Forhandd 
linger. Men jeg tror ogsaa, at det ærede Med- 
lem emenigt med mig i denne Betragtning, og a t  
det ikke var den af mig홢 nu antydede Forstaaelse, 
han vilde have lagt i sine Ord. k홢홢 Jeg vil 
hverken deltage i nogen Opfordring til den ærede 
Forslagsstiller om at tage sit Forslag tilbage, end- 
sige i nogen Udtalelse om Slllisbilligelse eller om 
Mangel paa Betinielighed as et saadant Skridt« 
Tvertimod, jeg føler mig meget interesseretz og- 
navnlig sfor den Vevcegelses Skyld, som er reist i 
den Anledning i«Kjøbenhavn, for dette Forslags 
Skjæbne her under Forhandlmgerne paa Rigs- 
dagen og for Neggeringens Stilling dertil, thi 
Modstand-en derimo -og den Uv1llie, som faktisk 
er tilstede, vil i Forbindelse med mange andre 
Forhold 홢- ganske naturlig, fordi Forslaget frem- 
træder« med en saa xumaadelig stor Beskedenhed; 
langt; borte fra «det egeniligs strængt retfærdige 
Princip, som man kunde fordre gjennemført« nem- 
lig den fuldstændig lzge Valgret -홢홢 komme til tit 
angive en Slags Situationsmaaler for den venl- 
tionære Bevægelsesi Øieblikket. s 
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Sidemand (Winther) talte, og det var kun for. at- 

fremkomme med to Bemærkninger i Anledning af 
hans Ord. Efter at den ærede Formand har 
paatalt nogle Yttringer, han brugte, skal jeg al- 
deles ikke indlade mig- paa disse. Men 
naar det cerede Medlem udtalte, at det var 
umuligt for Nogen, der havde andre An- 
skuelser om de kommunale Sager, end de herskende 
at faae disse Anskuelser fremførte paa en saadan 
Maade, at der blev taget mindste Notits deraf, 
vil jeg sige stil det cerede Medlem, at det skulde 
than dog prøve. Naar man nu træder frem og 
as den anførte Grund forlanger Forandring i den 
kommunale Valgmaade, maa jeg dog tillade mig 
at udtale, 홢홢홢 og det gjælder ogsaa min ærede 
Pen- fra Thisted (Jagd), som nys talte, 홢 at 
jeg for mit Vedkommende ikke har hørt, at der 
har været reist en seneste kommunal Sag, paa 
Grund af hvilken man har vnsket Folk ind i 
Bkorgerreprcesentationem uden at man har taget 
Hensyn dertil. Det er ikke kommunale Spørgs- 
maal, der nu ere reiste, men det er politiske, og 
det er derfor, sat jegsgjsv Modstand imod denne 
Sag. Skulde det vise sig, at det var virkelig 
kon1niunaleSpørgsmaal, der bleve bragte frem, at 
man nære-de visse kommunale Betænkeligheden 
saaledes-som det ærede Medlem, der sidder ved 
Siden af mig, (Winther), nylig udtalte, f. Ex- at 
den »finantsielle Styrelse af de kommunale 
Sager burde være anderledes, og der blev givet 
Grunde derfor, samt ønskede man paa Grundlag 
af dette at sætte visse sRepraesentanter ind i Kom- 
munalbestyrelsem og det viste sig at være umuligt 
at sætte dem ind, uagtet der var endel Stemning 
for dem, saa« vil jeg indrvmmes at der kunde være 
Grund til at fremkomme med et Forslag som det 
nærværende. -홢홢 Der er en anden Bemærkning, 
som jeg vil tillade mig at gjøre overfor det ærede 
Medletnk der udtalte, at Kommunalbestyrelsen var 
en Forsamling, der var enig i Alt, eller at det 
under alle. Omstændigheder var en sjelden Evighed. 
som fandtes i Kommunalbestyrelsen. Ligeovetfor 
dette vil jeg dog bemærke» «at jeg meget sjeldent 
har set en Forsamling, hvor man ved Afstemnim 
gerne finder faa stor Uenighed som netop i Kje- 
benhavns Kommuncilbestyrelse Det er ganske 
rigtigt, at man ikke finder Folk der af forskjellige 
politiske Partier; men det anser jeg for et Gode, 
og jeg vil sige til det ærede Medlem for Veile 
Amts 2den Valgkreds (Berg); der nylig fremførte, 
at man ved den nuværende Valgmaade mente Hat 
have faaet bedre Valg til Kommunalbestyrelsen i 
Kjøbenhavn, end man vilde kunne saae efter det 
foreliggende J Forslag, at det naturligvis 
vilde. sige Valg« som vare behagelige for os 홢 
jeg mener ganske vist for mit Vedkommende, at 
vi have, faaet bedre Valg dertil efter den nu- 
gjaeldende Valgmaade, end vi kunde vente at ville faae 
efter Lovforslagetz men jeg sigter dermed til Valg 
afsMænd, der si hver enkelt Sag kun tage Hen- 
syn til, hvad der vedtommer denne-Sag, og som 


